
UCHWAŁA NR XLVII.319.2023 
RADY POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO 

z dnia 3 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1526), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 art. 214 pkt 1, 
art. 217 ust. 1 i ust. 2 pkt 8,art. 235 ust.1 i 2, art. 236 ust. 1, 2 i 3 pkt 1 a i b, pkt 2, pkt 4, ust. 4 pkt 1, 
art. 237 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1634 ze zm.) oraz uchwały Nr XLV.304.2022 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 
2022r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2023r., uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
710   Działalność usługowa 2 290 760,00 50 000,00 2 340 760,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i 

kartografii 1 643 000,00 50 000,00 1 693 000,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 200 000,00 50 000,00 1 250 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości 
prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

20 597 403,00 20 000,00 20 617 403,00 

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 
dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 

2 516 000,00 20 000,00 2 536 000,00 

  0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat 
pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

260 000,00 20 000,00 280 000,00 

758   Różne rozliczenia 35 876 957,00 33 743,00 35 910 700,00 

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej 
dla jednostek samorządu terytorialnego 27 006 967,00 333 743,00 27 340 710,00 

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 27 006 967,00 333 743,00 27 340 710,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 78 825,00 23 358,00 102 183,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 23 358,00 23 358,00 
 75832  Część równoważąca subwencji ogólnej 

dla powiatów 2 044 139,00 -323 358,00 1 720 781,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 044 139,00 -323 358,00 1 720 781,00 

801   Oświata i wychowanie 1 060 018,00 -646 493,00 413 525,00 
 80130  Szkoły zawodowe 647 267,00 -647 267,00 0,00 

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

589 938,00 -589 938,00 0,00 

  2059 

Dotacja celowa w ramach programów 
finansowanych z udziałem środków 
europejskich oraz środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 
ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, 
realizowanych przez jednostki 
samorządu terytorialnego 

57 329,00 -57 329,00 0,00 

 80195  Pozostała działalność 240 351,00 774,00 241 125,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 1



  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 
ubiegłych 0,00 774,00 774,00 

852   Pomoc społeczna 15 654 422,00 5 940,00 15 660 362,00 
 85202  Domy pomocy społecznej 14 476 094,00 5 940,00 14 482 034,00 

  2130 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację bieżących zadań 
własnych powiatu 

440 220,00 5 940,00 446 160,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 4 805 200,00 -83 796,57 4 721 403,43 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 4 771 200,00 -83 796,57 4 687 403,43 

  0620 
Wpływy z opłat za zezwolenia, 
akredytacje oraz opłaty ewidencyjne, 
w tym opłaty za częstotliwości 

36 700,00 1 000,00 37 700,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 519 500,00 10 100,00 529 600,00 

  2690 
Środki z Funduszu Pracy otrzymane na 
realizację zadań wynikających z 
odrębnych ustaw 

515 000,00 -94 896,57 420 103,43 

855   Rodzina 2 199 209,00 300 000,00 2 499 209,00 
 85508  Rodziny zastępcze 1 225 680,00 200 000,00 1 425 680,00 

  2320 
Dotacja celowa otrzymana z powiatu 
na zadania bieżące realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

450 000,00 50 000,00 500 000,00 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących 

742 580,00 150 000,00 892 580,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-
wychowawczych 973 529,00 100 000,00 1 073 529,00 

  2900 

Wpływy z wpłat gmin i powiatów na 
rzecz innych jednostek samorządu 
terytorialnego oraz związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, 
związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie 
zadań bieżących 

690 000,00 100 000,00 790 000,00 

         
Razem: 100 828 122,00 -320 606,57 100 507 515,43 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00 0,00 30 000,00 
 01005  Prace geodezyjno-urządzeniowe na 

potrzeby rolnictwa 30 000,00 0,00 30 000,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 0,00 4 184,00 4 184,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -4 184,00 25 816,00 
600   Transport i łączność 20 197 268,00 20 000,00 20 217 268,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 20 197 268,00 20 000,00 20 217 268,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 990 400,00 20 000,00 2 010 400,00 

710   Działalność usługowa 2 290 760,00 50 000,00 2 340 760,00 
 71012  Zadania z zakresu geodezji i 

kartografii 1 643 000,00 50 000,00 1 693 000,00 

  4390 Zakup usług obejmujących wykonanie 
ekspertyz, analiz i opinii 0,00 50 000,00 50 000,00 

801   Oświata i wychowanie 25 968 759,00 912 364,00 26 881 123,00 
 80102  Szkoły podstawowe specjalne 7 149 483,00 620,00 7 150 103,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 887 458,00 89,00 887 547,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 123 832,00 13,00 123 845,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 2



  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 254 238,00 518,00 4 254 756,00 
 80105  Przedszkola specjalne 866 215,00 -66 103,00 800 112,00 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i 

książek 2 000,00 154,00 2 154,00 
  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 511 908,00 -66 257,00 445 651,00 
 80115  Technika 8 198 039,00 400 000,00 8 598 039,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 250 000,00 400 000,00 650 000,00 
 80130  Szkoły zawodowe 647 267,00 582 847,00 1 230 114,00 
  4017 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 26 058,00 17 372,00 43 430,00 

  4019 Wynagrodzenia osobowe 
pracowników 2 532,00 1 688,00 4 220,00 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 933,00 2 734,00 7 667,00 
  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 479,00 266,00 745,00 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz 

Fundusz Solidarnościowy 720,00 374,00 1 094,00 

  4129 Składki na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy 70,00 36,00 106,00 

  4177 Wynagrodzenia bezosobowe 18 734,00 5 157,00 23 891,00 
  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 821,00 501,00 2 322,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 42 609,00 -9 221,00 33 388,00 
  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 4 141,00 -897,00 3 244,00 
  4247 Zakup środków dydaktycznych i 

książek 184 610,00 510 996,00 695 606,00 

  4249 Zakup środków dydaktycznych i 
książek 17 940,00 49 656,00 67 596,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 269 054,00 3 815,00 272 869,00 
  4309 Zakup usług pozostałych 26 146,00 370,00 26 516,00 
 80195  Pozostała działalność 321 026,00 -5 000,00 316 026,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 59 500,00 -5 000,00 54 500,00 

852   Pomoc społeczna 18 033 929,76 5 940,00 18 039 869,76 
 85202  Domy pomocy społecznej 15 237 090,00 5 940,00 15 243 030,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 484 800,00 5 940,00 490 740,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie 
polityki społecznej 6 587 208,00 -83 796,57 6 503 411,43 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 6 540 896,00 -83 796,57 6 457 099,43 
  4010 Wynagrodzenia osobowe 

pracowników 4 370 000,00 -83 796,57 4 286 203,43 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 143 338,00 5 000,00 148 338,00 
 92116  Biblioteki 30 000,00 5 000,00 35 000,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 30 000,00 5 000,00 35 000,00 

         
Razem: 109 932 573,76 909 507,43 110 842 081,19 

Informacje: 
Plan dochodów po zmianach wynosi ogółem  

100.507.515,43 
  Plan wydatków po zmianach wynosi ogółem   

110.842.081,19 
        w tym: dochody bieżące   83.238.492,43         w tym: wydatki bieżące     86.683.872,19 

      dochody majątkowe     17.269.023,00         wydatki majątkowe  24.158.209 
§ 3. Załącznik Nr 1 do uchwały budżetowej Nr XLV.304.2022 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 

29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2023 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 3



§ 4. Tabela Nr 2a do uchwały budżetowej Nr XLV.304.2022 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2023 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Tabela Nr 3 do uchwały budżetowej Nr XLV.304.2022 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 
29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2023 r., otrzymuje nowe 
brzmienie, jak w Tabeli Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W uchwale budżetowej Nr XLV.304.2022 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudznia 
2022r. W sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2023r. § 3 otrzymuje brzmienie: 

„Budżet powiatu na 2023 r. jest budżetem deficytowym. Deficyt w łącznej kwocie 
10.334.565,76 zł pokryty zostanie z następujących źródeł: 

- 1.340.640,76 zł z przychodów jednostek samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 
zadania finansowanego z udziałem tych środków, 

- 3.760.000 zł z przychodów pochodzących z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku 
krajowym, 

- 5.233.925 zł z przychodów pochodzących z wolnych środków, o których mowa 
w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.”. 

§ 7. W uchwale budżetowej Nr XLV.304.2022 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2023 r., § 4 ust.2 otrzymuje brzmienie: "2. 
Określa się w budżecie powiatu przychody w łącznej kwocie 13.034.565,76 zł jak w tabeli Nr 2 do 
niniejszej uchwały." 

§ 8. W uchwale budżetowej Nr XLV.304.2022 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2023 r., § 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Łączna kwota wydatków obejmuje planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu 
powiatu w 2023 roku jednostkom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych 
w kwocie ogółem 4.089.790 zł, w tym: 
1) dotacje dla jednostek należących do sektora finansów publicznych w wysokości 3.055.262 zł, 

w tym: 
- dotacje podmiotowe dla samorządowej instytucji kultury w kwocie 35.000 zł, 
- dotacje celowe na zadania bieżące w kwocie 3.020.262 zł, 

2) dotacje dla jednostek nie należących do sektora finansów publicznych w wysokości 
1.034.528 zł, jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały.”. 

§ 9. W uchwale budżetowej Nr XLV.304.2022 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2023 r., § 9 otrzymuje brzmienie: 
"Określa się plan dochodów i wydatków na realizację zadań z zakresu geodezji i kartografii na 2023 rok 
w kwocie 1.693.000 zł jak w tabeli nr 2 do uchwały budżetowej" 

§ 10. W uchwale budżetowej Nr XLV.304.2022 Rady Powiatu Zielonogórskiego z dnia 29 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej powiatu na 2023 r., § 11 pkt 3 i 4 otrzymuje 
brzmienie: 

„3) dochody i finansowane nimi wydatki związane z realizacją zadań bieżących wykonywanych 
na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 
4.479.329 zł, jak w tabeli Nr 1 i 2 do uchwały budżetowej. 

4) dochody i finansowane nimi wydatki na realizację bieżących zadań własnych powiatu 
w wysokości 446.160 zł, jak w tabeli Nr 1 i 2 do uchwały budżetowej”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 4



§ 11. Określa się plan dochodów i wydatków finansowanych z Funduszu Pomocy na realizację zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 50 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa w kwocie 78.825 zł. 

§ 12. Budżet Powiatu po zmianach wynosi: 

     DOCHODY                  WYDATKI 
100.507.515,43 110.842.081,19 
              DEFICYT  

10.334.565,76 
§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 
§ 14. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Zielonogórskiego 

 
 

Edwin Łazicki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII.319.2023 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 3 marca 2023 r. 

    Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu w 2023 roku  
                
                
 Z tego 
 
 

z tego: 

 
 

z tego: 

 

Dział Rozdział § Nazwa Dotacje ogółem 
(6+12) Dotacje dla jednostek 

sektora finansów 
publicznych (7+11) 

Dotacje na zadania 
bieżące (8+9+10) 

Dotacje 
przedmiotowe Dotacje podmiotowe Dotacje    celowe 

Dotacje celowe na 
zadania majątkowe 

Dotacje celowe dla jednostek 
spoza sektora finansów 

publicznych 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
 600   Transport i łączność 430 230 430 230 430 230   430 230 0  
  60014  Drogi publiczne powiatowe 430 230 430 230 430 230   430 230 0  

 
  2310 Dotacja celowa przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 430 230 430 230 430 230   430 230   

 755   Wymiar sprawiedliwości 72 720 6 720 6 720   6 720  66 000 

  75515  Nieodpłatna pomoc prawna 72 720 6 720 6 720   6 720  66 000 

 
  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

(umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 6 720 6 720 6 720   6 720   

 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 66 000 0 0     66 000 

 801   Oświata i wychowanie 162 140 162 140 162 140   162 140   
  80117  Branżowe Szkoły I i II stopnia 117 600 117 600 117 600   117 600   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 1



 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 117 600 117 600 117 600   117 600   

  80130  Szkoły zawodowe 44 540 44 540 44 540   44 540   

 
  2007 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 3 pkt 5i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 40 595 40 595 40 595   40 595   

 
   2009 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 3 pkt 5i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich, z wyłączeniem wydatków klasyfikowanych w paragrafie 205 3 945 3 945 3 945   3 945   

 851   Ochrona zdrowia 10 000 0 0    0 10 000 
  85111  Szpitale ogólne 10 000 0 0    0 10 000 

 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 10 000       10 000 

 852   Pomoc społeczna 943 528 0 0   0  943 528 
  85203  Ośrodki wsparcia 933 528       933 528 

 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 933 528       933 528 

  85220  Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 10 000       10 000 

 
  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom 10 000       10 000 

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 12 312 12 312 12 312   12 312   

  85311  Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych 12 312 12 312 12 312   12 312   

 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 12 312 12 312 12 312   12 312   

 855   Rodzina 2 408 860 2 408 860 2 408 860   2 408 860  0 

  85508  Rodziny zastępcze 624 000 624 000 624 000   624 000   

 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 624 000 624 000 624 000   624 000   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 2



  85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 1 784 860 1 784 860 1 784 860   1 784 860   

 
  2320 Dotacja celowa przekazana dla powiatu na zadania bieżące realizowane na podstawie 

porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 1 784 860 1 784 860 1 784 860   1 784 860   

 921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 35 000 35 000 35 000  35 000 0   
  92116  Biblioteki 35 000 35 000 35 000  35 000 0   

   2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 35 000 35 000 35 000  35 000    

 926   Kultura fizyczna 15 000 0 0   0  15 000 
  92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 15 000       15 000 

 
  2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 

ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom 
prowadzącym działalność pożytku publicznego 15 000 0 0     15 000 

 Dotacje razem: 4 089 790 3 055 262 3 055 262 0 35 000 3 020 262 0 1 034 528 
 
 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 3



Tabela Nr 1 do uchwały Nr XLVII.319.2023 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 3 marca 2023 r. 

Planowane zadania majątkowe na 2023 r. 
Planowane wydatki 

z tego źródła finansowania 
Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania inwestycyjnego rok budżetowy 2023 

(7+8+9+10) wkład własny 
Powiatu Kredyty i pożyczki środki pochodzące z 

innych źródeł 
środki z 

budżetu UE 

Jednostka organizacyjna 
realizująca zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
1 600 60014 6050 Przebudowa drogi powiatowej nr 

1201F na odcinku Krężoły-Buków 
wraz ze skrzyżowaniem w m. Buków 

1 491 792  268 424   Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

    Środki z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg  (60014/6290)    1 223 368   

2 600 60014 6050 Przebudowa dróg powiatowych nr 
1201F, 1204F, 1203F relacji 
Krężoły-Łęgowo-Klępsk (etap IV 
odcinek Łęgowo-Klępsk) 

10 220 598  376 786   Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

   6370 Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych (60014/6370) 

   9 467 027   

   6050 Dotacja celowa z Gminy Sulechów     376 785   

3 600 60014 6050 Modernizacja nawierzchni masą na 
gorąco na wybranych odcinkach dróg 
powiatowych 

500 000  500 000   Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 1



4 600 60014 6050 Modernizacja pasa drogowego w 
zakresie odwodnienia drogi 
powiatowej 

88 169 88 169    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

5 600 60014 6050 Modernizacja pasa drogowego w 
zakresie pobocza drogi powiatowej 

100 000 100 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

6 600 60014 6050 Modernizacja istniejących 
chodników w ciągach dróg 
powiatowych 

70 000 70 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

7 600 60014 6050 Modernizacja mostków na terenie 
Powiatu Zielonogórskiego 

300 000 300 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

8 600 60014 6050 Modernizacja przepustów na terenie 
Powiatu Zielonogórskiego 

100 000 100 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd  

9 600 60014 6050 Modernizacja drogi powiatowej w 
Zagórzu (płyty betonowe) 

100 000 100 000    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

10 600 60014 6050 Przebudowa przepustu w ciągu drogi 
powiatowej nr 1071F w 
Przybymierzu- zaprojektuj i wybuduj 

146 230 146 230    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

11 600 60014 6050 Modernizacja mostku w Urzutach 352 470 352 470    Powiatowy Zielonogórski 
Zarząd Dróg 

12 600 60014 6050 Przebudowa drogi powiatowej nr 
1191F wraz z wykonaniem 
kanalizacji deszczowej w m. Stare 
Kramsko 

973 459 973 459    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 2



Opracowanie dokumnetacji 
projektowej przebudowy drogi 
powiatowej nr 1178F na odcinku 
Świdnica- Letnica 

233 085     Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

13 600 60014 6050 

Dotacja z Gimny Świdnica    233 085   

14 801 80115 6050 Wydzielenie klatek schodowych w 
budynku przy ul. Armii Krajowej 75 
przed zadymieniem-  zalecenia 
Państwowej Straży Pożarnej 

650 000 650 000    Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
w Sulechowie 

15 851 85111 6050 Modernizacja rehabilitacji w 
Sulechowie w związku z COVID-19 

5 648 657  1 901 219   Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

   6370 Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych (85111/6370) 

   3 747 438   

16 852 85202 6 050 Poprawa jakości życia mieszkańców 
poprzez modernizację infrastruktury 
w budynkach Domu Pomocy 
Społecznej w Trzebiechowie 

2 550 684  665 396   Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

   6 370 Środki z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych  (85202/6370) 

   1 885 288   

17 852 85202 6050 Wykonanie dokumentacji 
modernizacji łazienek w Domu 
Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie- filia w Bełczu 

15 000 15 000    Dom Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 3



18 852 85202 6050 Aktualizacja kompletu dokumnetacji 
na rewaloryzację parku przy Domu 
Pomocy Społecznej w Trzebiechowie 

33 000 33 000    Dom Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

19 852 85202 6050 Opracowanie dokumentacji 
projektowej na budowę ogrodzenia 
okalającego park przy Domu Pomocy 
Społecznej w Trzebiechowie 

12 000 12 000    Dom Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

20 852 85202 6060 Zakup magla dla Domu Pomocy 
Społecznej w Trzebiechowie- filia w 
Bełczu 

50 000 50 000    Dom Pomocy Społecznej w 
Trzebiechowie 

21 852 85203 6050 Dokumentacja Projektowa budowy 
Centrum Opiekuńczo- Mieszkalnego 
w Sulechowie 

123 000 123 000    Starostwo Powiatowe w 
Zielonej Górze 

22 854 85403 6050 Dobudowa windy osobowej przy ul. 
Kruszyna 1 z przystosowaniem do 
potrzeb osób niepełnosprawnych 

400 065 151 858 48 175   Specjalny Ośrodek Szkolno- 
Wychowawczy w Sulechowie 

    Dofinansowanie z PFRON    200 032   
Ogółem     24 158 209,00 3 265 186 3 760 000 17 133 023,00 0,00 x 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 4



Tabela Nr 2 do uchwały Nr XLVII.319.2023 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 3 marca 2023 r. 

 

ZESTAWIENIE  PRZYCHODÓW  I  ROZCHODÓW BUDŻETU NA  2023 ROK 

   
Lp. Treść Kwota 
1 2 3 

 PRZYCHODY  BUDŻETU 

1.  
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

1 340 640,76 

2.  
Z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu powiatu, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat 
ubiegłych 

5 233 925,00 

3.  Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 200 000,00 

4.  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym 6 260 000,00 

5.  Razem przychody  13 034 565,76 
6.  Dochody budżetu 100 507 515,43 
7.  Razem przychody i dochody budżetu (5+6) 113 542 081,19 
 ROZCHODY  BUDŻETU 

8. Wykup innych papierów wartościowych 2 500 000,00 
9. Udzielone pożyczki i kredyty 200 000,00 
10. Razem  rozchody 2 700 000,00 
11. Wydatki budżetu 110 842 081,19 
12. Razem  rozchody i wydatki  budżetu (10+11) 113 542 081,19 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 1



Tabela do uchwały Nr XLVII.319.2023 

Rady Powiatu Zielonogórskiego 

z dnia 3 marca 2023 r. 

Planowane zadania remontowe na 2023 r. 
         

Planowane wydatki 
z tego źródła finansowania 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania remontowego rok budżetowy 2023 
(7+8) wkład własny powiatu środki pochodzące z innych 

źródeł 
Jednostka organizacyjna realizująca zadanie 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 600 60014 4270 Rozplantowanie tłucznia (pobocza dróg powiatowych) 150 000 150 000  Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg 

2 600 60014 4270 Równanie dróg gruntowych na terenie Powiatu 
Zielonogórskiego 

200 000 200 000  Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg 

3 600 60014 4270 Naprawy i konserwacja mostu w Cigacicach (rzeka Odra) 100 000 100 000  Powiatowy Zielonogórski Zarząd Dróg 

4 700 70005 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii 
Przytoku 

500 500  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku 

5 700 70005 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii - wpłaty na fundusz remontowy Wspólnoty 
Mieszkaniowej, al. Niepodległosci 15 w Sulechowie 

120 000 120 000  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 1



6 710 71012 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii sprzętu i urządzeń znajdujących się na stanie 
jednostki 

5 000 5 000  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

7 710 71015 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii sprzętu i urządzeń znajdujących się na stanie 
jednostki 

628  628 Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 

8 750 75019 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii kserokopiarki 

1 500 1 500  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

9 750 75020 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku oraz sprzętu, urządzeń i pojazdów 
znajdujących się na stanie jednostki 

50 000 50 000  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

10 754 75414 4270 Prace remontowo- konserwatorskie związane z remontem 
Magazynu Obrony Cywilnej 

15 000 15 000  Starostwo Powiatowe w Zielonej Górze 

11 801 80102 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii budynku oraz sprzętu, urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

3 000 3 000  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku 

12 801 80102 4270 Renowacja stolarki okiennej w budynku szkolnym 13 100 13 100  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku 

13 801 80102 4270 Remont pomieszczeń SOSW w Sulechowie-       ul. Łączna 1 29 306 29 306  Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w 
Sulechowie 

14 801 80102 4270 Konserwacja windy przy ul. Łącznej 1 w Sulechowie 5 904 5 904  Specjalny Ośrodek Szkolno- Wychowawczy w 
Sulechowie 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 2



15 801 80102 4270 Prace remontowo- konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii budynku oraz sprzętu, urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

1 000 1 000  Szkoła Podstawowa Specjalna w Wojnowie  

16 801 80102 4270 Prace remontowo- konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, naprawą sprzętu i urządzeń znajdujących 
się na stanie jednostki 

3 000 3 000  Zespół Szkół Szkół Specjalnych w Zaborze 

17 801 80115 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii budynku oraz sprzętu, urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

25 000 25 000  Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w 
Sulechowie 

18 801 80120 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku oraz sprzętu i urządzeń znajdujących się 
na stanie jednostki 

10 000 10 000  Liceum Ogólnokształcące w Sulechowie 

19 801 80120 4270 Dostoswanie pomieszczeń do osób niepełnosprawnych- 
remont szatni w Sali gimanstycznej 

250 000 125 000  Liceum Ogólnokształcące w Sulechowie 

    Dofinansowanie z PFRON   125 000  
20 801 80120 4270 Remont podbitki dachu budynku szkolnego wraz z 

wykonaniem pomostu rewizyjnego na strychu szkoły 
6 000 6 000  Liceum Ogólnokształcące w Sulechowie 

21 852 85202 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii i konserwacji dźwigów oraz sprzętu i urządzeń  
znajdujących się na stanie jednostki 

46 000 46 000  Dom Pomocy Społecznej w Trzebiechowie 

22 852 85218 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii sprzętu, urządzeń i pojazdów znajdujących się na 
stanie jednostki 

10 000 10 000  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

23 853 85333 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii sprzętu, urządzeń i pojazdów znajdujących się na 
stanie jednostki 

2 000 2 000  Powiatowy Urząd Pracy w Zielonej Górze 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 3



24 854 85403 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii i konserwacji windy, sprzętu, urządzeń i pojazdów 
znajdujących się na stanie jednostki 

20 000 20 000  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Sulechowie 

25 854 85403 4270 Naprawa szaf w Internacie przy                         ul. Kruszyna 
1 

6 273 6 273  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Sulechowie 

26 854 85403 4270 Naprawa płyt chodnikowych przy                     ul. Łączna 1 5 000 5 000  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Sulechowie 

27 854 85403 4270 Remont pomieszczeń w SOSW Sulechów przy ul. Łączna 1 16 727 16 272  Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w 
Sulechowie 

28 854 85406 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, sprzętu i urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

2 000 2 000  Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna w Sulechowie 

29 854 85417 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, sprzętu i urządzeń znajdujących się na 
stanie jednostki 

2 000 2 000  Szkolne Schronisko Młodzieżowe w Przytoku 

30 854 85421 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, sprzętu, urządzeń i pojazdów 
znajdujących się na stanie jednostki 

10 000 10 000  Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Przytoku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 4



31 855 85510 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, naprawą sprzętu i urządzeń znajdujących 
się na stanie jednostki 

4 000 4 000  Centrum Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w 
Klenicy 

32 855 85510 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, naprawą sprzętu i urządzeń znajdujących 
się na stanie jednostki 

2 000 2 000  Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 1 w Klenicy 

33 855 85510 4270 Prace remontowo-konserwatorskie związane z usuwaniem 
awarii w budynku, naprawą sprzętu i urządzeń znajdujących 
się na stanie jednostki 

1 000 1 000  Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza nr 2 w Klenicy 

 1 115 938 989 855 125 628  
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 5



Uzasadnienie do uchwały Rady Powiatu z dnia 03.03.2023 r.   
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 r. 

 
 
§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetowych 
 
Zwiększenie planu dochodów budżetowych o kwotę 744.915 zł 
 
Dział 710 Rozdział 71012- 50.000 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu opłat za 
wykonanie czynności polegających na opracowaniu projektu ustalenia klasyfikacji 
niezbędnych prac geodezyjnych wraz ze sporządzeniem dokumentacji obejmującej wyniki 
tych prac w postaci odpowiednich zbiorów danych i operatu technicznego. Zmian dokonano 
na wniosek Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami.  
 
Dział 756 Rozdział 75618- 20.000 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów za 
zajęcie pasa drogowego. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego 
Zielonogórskiego Zarządu Dróg. 
 
Dział 758 Rozdział 75801- 333.743 zł zwiększenie planu dochodów w  związku ze 
zwiększeniem kwoty części oświatowej subwencji ogólnej na podstawie pisma Ministra 
Finansów nr ST3.4750.3.2023 z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie rocznych kwot części 
subwencji ogólnej oraz wysokości rocznych wpłat do budżetu państwa, ustalonych według 
zasad określonych w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
 
Dział 758 Rozdział 75814- 23.358 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów  
z pozostałych odsetek. 
 
Dział 801 Rozdział 80195- 774 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu zwrotu środków  
wynagrodzenia nauczycieli prowadzących zajęcia z Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego 
w ramach programu „Świat nauki- nowe standardy edukacji w szkołach zielonogórskich” 
Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego 
w Sulechowie. 
 
Dział 852 Rozdział 85202- 5.940 zł zwiększenie planu dochodów w związku z pismem 
Wojewody Lubuskiego z tytułu wzrostu dotacji w 2023r. na 1 mieszkańca Domu Pomocy 
Społecznej przyjętego na starych zasadach.   
 
Dział 853 Rozdział 85333- 11.100 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu wpływów  
z różnych opłat oraz wpływów z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty ewidencyjne,  
w tym opłaty za częstotliwości. Zmiany dokonane w związku z tym, że Powiatowy Urząd 
Pracy na podstawie nowelizacji ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia 
i instytucjach rynku pracy od dnia 1 stycznia br. wydaje decyzje w zakresie wydawania 
zezwoleń na pracę oraz oświadczeń o powierzaniu wykonywania pracy cudzoziemcowi. 
Pracodawcy składający wnioski w tej sprawie zobligowani są do uiszczania opłaty  
od każdego złożonego wniosku. Zmian dokonano na podstawie pisma Wojewody Lubuskiego 
nr PS-V.3110.4.2023.ISie z dnia 15 lutego 2023 r. 
 
Dział 855 Rozdział 85508- 200.000 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu pokrycia 
kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w rodzinach zastępczych. Zmian dokonano na 
wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  
 
Dział 855 Rozdział 85510- 100.000 zł zwiększenie planu dochodów z tytułu pokrycia 
kosztów utrzymania dzieci umieszczonych w placówkach opiekuńczo- wychowawczych. 
Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 1



 
Zmniejszenie planu dochodów budżetowych o kwotę 1.065.521,57 zł 
 
Dział 758 Rozdział 75832- 323.358 zł zmniejszenie planu dochodów w związku ze 
zmniejszeniem kwoty części równoważącej subwencji ogólnej na podstawie pisma Ministra 
Finansów nr ST3.4750.3.2023 z dnia 21 lutego 2023 r. w sprawie rocznych kwot części 
subwencji ogólnej oraz wysokości rocznych wpłat do budżetu państwa, ustalonych według 
zasad określonych w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 
 
Dział 801 Rozdział 80130- 647.267 zł zmniejszenie planu dochodów na realizację projektu 
pn. „Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego w Powiecie Zielonogórskim”, w związku  
z dostosowaniem planu do harmonogramu projektu. 
 
Dział 853 Rozdział 85333- 94.896,57 zł zmniejszenie planu dochodów w związku z pismem 
Ministra Rodziny i Polityki Społecznej dot. przyznania mniejszej kwoty na finansowanie 
kosztów wynagrodzeń pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Zielonej Górze. Zmian 
dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy. 
 
 § 2. Zmienia się plan wydatków budżetowych 
 
Zwiększenie planu wydatków budżetowych o kwotę 1.089.963 zł 
 
Dział 010 Rozdział 01005- 4.184 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzeń 
osobowych pracowników w związku z pismem Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego dot. zmiany planu rzeczowego wydatków 
finansowych z dotacji celowych z budżetu państwa na 2023r. Zmian dokonano na wniosek 
Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Gruntami. 
 
Dział 600 Rozdział 60014- 20.000 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu usług 
pozostałych. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Zielonogórskiego Zarządu Dróg.  
 
Dział 710 Rozdział 71012- 50.000 zł zwiększenie planu wydatków w związku  
ze świadczeniem odpłatnych usług na wykonywanie czynności z zakresu geodezji  
i kartografii. Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki 
Gruntami.  
 
Dział 801 Rozdział 80102- 620 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzeń 
osobowych nauczycieli, składek na ubezpieczenia społeczne, składek na Fundusz Pracy oraz 
Fundusz Solidarnościowy. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka 
Szkolno- Wychowawczego w Sulechowie. 
 
Dział 801 Rozdział 80105- 154 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu środków 
dydaktycznych i książek. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka 
Szkolno- Wychowawczego w Sulechowie. 
 
Dział 801 Rozdział 80115- 400.000 zł zwiększenie planu wydatków w związku ze 
zwiększeniem zabezpieczenia środków na realizację zadania inwestycyjnego o nazwie 
„Wydzielenie klatek schodowych w budynku przy ul. Armii Krajowej 75 przed zadymieniem- 
realizacja zaleceń Państwowej Straży Pożarnej” w Centrum Kształcenia Zawodowego  
i Ustawicznego w Sulechowie. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego w Sulechowie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 2



Dział 801 Rozdział 80130- 592.965 zł zwiększenie planu wydatków na realizację projektu 
pn. „Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego w Powiecie Zielonogórskim”, w związku  
z dostosowaniem planu do harmonogramu projektu. 
Dział 852 Rozdział 85202- 5.940 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu zakupu materiałów 
i wyposażenia.  Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej  
w Trzebiechowie.  
 
Dział 853 Rozdział  85333 – 11.100 zł  zwiększenie planu wydatków z tytułu wynagrodzeń 
osobowych pracowników. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy. 
 
Dział 921 Rozdział 92116- 5.000 zł zwiększenie planu wydatków z tytułu zabezpieczenia 
środków na zadania powiatowej biblioteki prowadzonej przez Wojewódzką i Miejską 
Bibliotekę Publiczną im. C. Norwida w Zielonej Górze. 
 
Zmniejszenie planu wydatków budżetowych o kwotę 180.455,57 zł 
 
Dział 010 Rozdział 01005- 4.184 zł zmniejszenie planu wydatków z tytułu usług pozostałych 
w związku z pismem Lubuskiego Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Geodezyjnego i 
Kartograficznego dot. zmiany planu rzeczowego wydatków finansowych z dotacji celowych z 
budżetu państwa na 2023r.  Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału Geodezjii 
Gospodarki Gruntami. 
 
Dział 801 Rozdział 80105- 66.257 zł zmniejszenie planu wydatków z tytułu wynagrodzeń 
osobowych nauczycieli.  Zmian dokonano na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji  
i Sportu. 
 
Dział 801 Rozdział 80130- 10.118 zł zmniejszenie planu wydatków na realizację projektu pn. 
„Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego w Powiecie Zielonogórskim”, w związku  
z dostosowaniem planu do harmonogramu projektu. 
 
Dział 801 Rozdział 80195- 5.000 zł zmniejszenie planu wydatków z tytułu zakupu usług 
pozostałych.  
 
Dział 853 Rozdział 85333- 94.896,57 zł zmniejszenie planu wydatków z tytułu wynagrodzeń 
osobowych pracowników. Zmian dokonano na wniosek Dyrektora Powiatowego Urzędu 
Pracy. 
 
§ 3. Zmienia się plan przychodów 
 
Zwiększenie planu przychodów o kwotę 1.230.114 zł 
 
Zwiększenie planu przychodów o kwotę 1.230.114 zł, z tytułu przychodów jednostek 
samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy 
i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków.  
              
§ 4.  Załącznik Nr 1 – Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu powiatu 
w 2023 r. otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały  
         
§ 5. Tabela nr 2a do uchwały budżetowej –  Planowane zadania majątkowe  na 2023 rok 
otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 1 do niniejszej uchwały 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 3



§  6. Tabela nr 3 do uchwały budżetowej –  Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 
2023 rok otrzymuje brzmienie jak w tabeli nr 2 do niniejszej uchwały 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6A25861-7DA6-47B2-AB84-289035D0BD0E. Podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 zm. Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 zm. Tiret 2 (2)
	Paragraf 6 zm. Tiret 3 (3)

	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 8 zm. Paragraf 7
	Paragraf 8 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 8 zm. Paragraf 7 Punkt 1 Tiret 1 (4)
	Paragraf 8 zm. Paragraf 7 Punkt 1 Tiret 2 (5)

	Paragraf 8 zm. Paragraf 7 Punkt 2


	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 10 zm. Punkt 3
	Paragraf 10 zm. Punkt 4

	Paragraf 11
	Paragraf 12
	Paragraf 13
	Paragraf 14

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



